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Saison 2018 / 2019

Hallo und herzlich willkommen...

... zum funften Heimspiel der Saison 2018/2019. Wir begrii’en heute unsere Gaste
aus Treia/Jlibek.

Im flnften Heimauftritt dieser Saison geht es heute gegen den HC Treia/Jibek. Der
HC logiert derzeit auf Rang 9 und teilt sich dort mit 6:8 Punkten den Tabellenplatz
mit Bredstedt und Sieverstedt. Treia hat damit den direkten Anschluss an das Mit-
telfeld. Die spielstarke Mannschaft aus dem hohen Norden hat zwar bereits vier
Niederlagen auf dem Konto, diese wurden allerdings ausschlie3lich gegen die Top-
teams der SH-Liga kassiert. Gegen den TSV Kronshagen, einer der Titelaspiran-

ten dieser Saison, gab es mit einer starken Leistung sogar verdiente zwei Punkte.
Wir sind also gewarnt.

Wir hingegen konnten uns nach nunmehr fiuinf Siegen in Folge und damit 10:6
Punkten im oberen Mittelfeld etwas festsetzen. Die stabile Abwehr, die wir derzeit
stellen kénnen sowie die Variabilitat des Kaders liel es sogar zu, dass wir in Alten-
holz, trotz der Verluste drei wichtiger Riickraumspieler nach 20 Minuten, das Spiel
deutlich fir uns entscheiden konnten. Um unsere Position weiter zu festigen, gilt
es heute Treia von Anfang an unter Druck zu setzen, um die nachsten wichtigen
Heimpunkte fur den Klassenerhalt zu sichern. Mit einer guten Stimmung im Team
und breiter Brust gehen wir heute als Favorit in dieses Spiel, sind uns der Starken
des Gegners bewusst, kennen aber auch unsere eigenen. Treia wird uns heute
alles abverlangen missen, wenn sie Punkte aus der GSH mitnehmen wollen.

Wir freuen uns auf den heutigen Spieltag und werden alles daran setzen, die
2 Punkte einzufahren.

Mit unserer guten Fangemeinde im Ricken hoffen wir am Samstag auf einen
heilen Tanz in der GroR3sporthalle,
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Und so lief es zuletzt:

...Sieg Nummer finf im letzten Auswartsspiel beim TSV Altenholz 2

Nach zdhem Start kamen wir ins Rollen. Angetrieben durch Jan Molsen auf der
Mitte, wurden immer wieder tolle Chancen kreiert und auch verwertet. Nach einem
Zwischenspurt waren wir so mit 4:7 in Front. Leider folgte danach wieder ein kleines
Tief, in dem wir uns viele zu leichte Fehler erlaubten. Zudem war es Jan Molsen
nicht vergénnt, die Halbzeit zu Ende zu spielen. Nach 20 Minuten mussten wir auf
unseren Regisseur und Mittelblocker verzichten, da dieser durch eine Rote Karte
vom Spiel suspendiert wurde. Diese Entscheidung war sicherlich hart, aber wir hat-
ten sie zu akzeptieren. Zu allem Uberfluss fielen auch noch Finn Manthe (Gesicht-
streffer) und Marvin Wolff (Banderverletzung) ungliicklich aus, sodass wir auf einen
Schlag 3 Riickraumspieler weniger hatten.

Aber alles halb so wild, dachten sich Yannick Lund und Marcel Busch, die nahtlos
in die Bresche sprangen und weiter machten, als sei nichts gewesen.

Zur Halbzeitpause konnten wir so einen knappen Vorsprung von einem Tor vertei-
digen (10:11).

Die neu formierte Deckung begann und dieser Trumpf stach sofort. Innerhalb von
3 Minuten konnten wir mit 10:15 vorentscheidend davonziehen.

Danach sorgte Yannick Lund spielfreudig wie eh und je dafiir, dass seine Mannen
auf dem Feld gut sortiert in den Angriff kamen und dass der Ball des Ofteren den
Weg an den Kreis fand. Dort sorgten Martin Zeschke und Christian Kermel dann
meist fur den Rest.

Der TSV kam beim Stand von 17:20 nochmal auf Tuchflihlung, allerdings wollten
wir die Punkte nicht mehr hergeben und sorgten durch eine konzentrierte Abwehr-
leistung dafur, dass der Abstand wieder kontinuierlich anstieg. Auch Dennis Hein
konnte sich durch einen seiner gefahrlichen Schlagwiirfe aus dem eigenen Sechser
in die Torschiitzenliste eintragen.

Als kleines Schmankerl konnte Markus Warschun in der 58. Minute einen schénen
Kempa im Tor unterbringen, was bei den Mitspielern durchaus verwunderte Blicke
ausldste, hatten sie ihn doch noch nie so hoch springen und lange fliegen sehen.
An dieser Stelle sei die Frage gestellt, ob er noch immer fliegt...

Aber nun noch kurz zurlick zum Spiel, denn kurz danach war Schluss. Mit einem

21:28 und einem in der Halbzeit frisch geduschten Jan Molsen, fuhren wir gut ge-
launt wieder zurtick in Richtung Hansestadt.
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Nr Spieler Tore Zeitstrafen (min)

18 Alexander Weil}

22  Christian Kermel 4

23 Clemens Palm 4 2
26 Dennis Hein (TW) 1

8 Finn Manthe 13 2
10 Florian Zeschke 3 8
15 Jan Hunger 15 6
7 Jan Molsen 13 2
24 Marcel Busch 11 2
96 Markus Warschun 42 2
3 Martin Zeschke 24 4
11 Marvin Wolf 13 4
21 Nils Lihr 2 2
25 Sebastian Fradrich 31 2
33 Tassilo Lund 8

20 Timo Landt (TW)

Fabian Jager (Trainer)
Thomas Dohse (Co-Trainer)
Michael Koslowski (Co-Trainer)
Karl Borchardt (Betreuer)
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TERMINE Schleswig-Holstein Liga

Datum Heim Gast Ergebnis
Do.01.11. TSV Altenholz 2 - ATSV Stockelsdorf 21:28
Sa. 03.11. TSV Mildstedt - HSG Horst/Kiebitzreihe 32:32
Sa. 03.11. HC Treia/Jibek - HSG Ménkeberg-Schonk. 20:35
Sa. 03.11. TSV Sieverstedt - HSG Marne/Brunsbiittel 25:26
Sa. 03.11. TSV Hirup 2 - HSG Nord-NF 27:20
So.04.11.  Bredstedter TSV - HSG Tarp/Wanderup 22:23
So0.04.11.  Preetzer TSV - TuS Aumihle-Wohltorf 26:25
Fr. 09.11. HSG Nord-NF - TSV Mildstedt
Fr. 09.11 HSG Tarp/Wanderup - TSV Sieverstedt
Fr. 09.11 HSG Horst/Kiebitzreihe - TSV Kronshagen
Sa. 10.11.  TuS Aumdihle-Wohltorf - Bredstedter TSV
Sa. 10.11. HSG Marne/Brunsbdttel - TSV Altenholz 2
Sa. 10.11.  ATSV Stockelsdorf - HC Treia/Jubek
So.11.11. HSG Ménkeberg-Schénk. - TSV Hurup 2
Mannschaft Spiele S UN Tore Punkte
1 HSG Monkeberg-Schénkirchen 8 7 0 1 250:216 14:2
2 HSG Tarp/Wanderup 8 6 0 2 211:190 12:4
HSG Marne/Brunsbiittel 8 6 0 2 216:199 12:4
4 TSV Krohnshagen 7 5 0 2 217:201 10:4
5 ATSV Stockelsdorf 8 5 0 3 204:195 10:6
6 HSG Nord-NF 8 4 0 4 252:249 8:8
7 Preetzer TSV 8 4 0 4 182:199 8:8
8 TSV Hiirup 2 7 3 1 3 163:163 77
9 Bredstedter TSV 7 3 0 4 211:206 6:8
HC Treia/Jibek 7 3 0 4 184:194 6:8
TSV Sieverstedt 7 3 0 4 204:203 6:8
12 TuS Aumihle-Wohltorf 8 2 1 5 213:228 5:11
13 HSG Horst/Kiebitzreihe 7 1 1 5 168:188 3:11
14 TSV Mildstedt 7 1 1 5 202:202 31
15 TSV Altenholz 2 7 1 0 6 224:224 2:12
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TITELSEITE:

hinten von links:
Fabian Jager
Thomas Dose
Alexander Weil}
Sebastian Fradrich
Clemens Palm
Finn Manthe

Nils Liihr

Michael Koslowski

Karl Borchardt - Spiegel * Glasschleiferei
vomne von links:

Marvin Wolf e alle Glaserarbeiten

MCUCCACISCITUN | b i-Finstein-StraBe 20 - 23617 Stockelsdorf
Tassilo Lund

Timo Landt
Dennis Hein Glas-Notdienst - Tag + Nacht

M | Busch
e i (04 51) 49 49 7'0 Schonbockener Str. 10

Jan Hunger
Florian Zeschke " £ 23556 Libeck
es fehlen: CRKANRETN Tel. (0451) 40777-1
Alexander Weil3 Fax (0451) 40777-5
Christian Kermel .

www.bubolz-bartsch.de

www.glas-maas.de

Stabe Kfz-Reparaturwerkstatt

Albert-Einstein-Str. 9a - 23617 Stockelsdorf -« www.kfz-stabe.de

&

Offnungszeiten:

. Wi Mo bis Fr 8-18 Uhr Pflaster- & Baggerarbeiten
.‘ : Sa 8-16 Uhr, So 10-12 Uhr B 0 e
Gartenneuanlage

. b (B
DorfstralBe 40a - 23617 Stockelsdorf - Tel. 04561 49 13 46 www.gaertnerei-plehn.de

I | - Wir freuen uns auf Sie!
el

el
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Unsere heutigen GASTE

HC TREIA/JUBEK

1 Nils Rowoldt

2 Christoph Schnoor
3 Oke Kruse

9 Kilian Behmer

11 Philipp Jacobsen

12 Nils Carsten Klopfer
13 Rayk Mordhorst

14 Florian ligner

15 Boyke Scherner

17 Bastian Schiitt

18 Marten Rucha

21 Gerrit Hauke Hoyer
22 Jonas Detlefsen

33 Johannes Silbernagel
Trainer Sven Schmidt

Co Melf Rathmann

Co Timo Detlefsen

///7/ /77T T TS

schlauer sein als
Miicke und Co.!

g==# Insektenschutzgitter

2223 Schachtabdeckungen

Tel. 0451 — 498 20 80

Rudolf-Diesel-Str. 16, 23617 Stockelsdorf
www.hansen-insektenschutz.de

Selbststandiger Finanzberater fur die Deutsche Bank

lngolf Gonschorek

jetzt informieren

fl dann sind wir Ihr kompetenter Partner i

+ Wach- und Werkschutz
* Funkstreifendienst

auf unsere Notrufzentrale

der DIN EN 1SO 9001

» Wie empfangen Sie Ihre Gaste?*

Wenn Sie bei dieser Frage ein ungutes Gefiihl haben,

n der Region fiir:

« Aufschaltung von Einbruchmeldeanlagen
« Einlagerung Ihrer Akten und EDV-

Datentrager in unser Sicherheitsarchiv
* Qualitat nach der hochsten Norm,

~111 Jahre ..
W]

Lubeckea' Wachuulemdunen
L,,L:%mndaunﬂ BéGLl”l :

Tel. &suum Fax 0451.

ATSV Handball



Das Team ums Team

Von links nach rechts

Fabian Jager (Tainer), Thomas Dohse (Co-Trainer), Michael Koslowski (Co-Trai-
ner), Karl Borchardt (Betreuer/Torwarttrainer)

PINKELEPHANT

PED24.DE

Banner. Billig. Drucken.

Werbebanner - Bauzaunbanner - Schilder - Folien




TERMINE 1. Herren

Mannschaft Ergebnis

01.09.2018 -
15.09.2018 -
23.09.2018 -
29.09.2018 -
13.10.2018 -
20.10.2018 -
28.10.2018 -
03.11.2018 -
10.11.2018 -
25.11.2018 -
02.12.2018 -
09.12.2018 -
15.12.2018 -
06.01.2019 -
26.01.2019 -
02.02.2019 -
09.02.2019 -
16.02.2019 -
23.02.2019 -
02.03.2019 -
09.03.2019 -
16.03.2019 -
23.03.2019 -
26.04.2019 -
04.05.2019 -
11.05.2019 -
18.05.2019 -
25.05.2019 -

14:00 Uhr
19:30 Uhr
15:15 Uhr
17:30 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
14:00 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr
17:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
19:30 Uhr
17:00 Uhr
19:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
17:30 Uhr
18:15 Uhr
19:30 Uhr
19:00 Uhr
20:30 Uhr
17:30 Uhr
17:30 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr

(A)
(H)
(A)
(H)
(A)
(A)
(H)
(A)
(A)
(H)

TSV Hirup 2

TSV Kronshagen
Preetzer TSV

HSG Marne/Brunsbittel
TSV Mildstedt
Bredstedter TSV

TSV Sieverstedt

TSV Altenholz 2

HC Treia/Jibek

HSG Horst/Kiebitzreihe
HSG Tarp/Wanderup
TuS Aumiihle/Wohltorf
HSG Nord-FM

HSG Monkeberg/Schénkirchen
TSV Hurup 2

TSV Mildstedt

TSV Kronshagen
Preetzer TSV

HSG Marne/Brunsbiittel
Bredstedter TSV

TSV Sieverstedt

TSV Altenholz 2

HC Treia/Jubek

HSG Horst/Kiebitzreihe
HSG Tarp/Wanderup
TuS Aumiihle/Wohltorf
HSG Nord-NF

HSG Mdnkeberg/Schdnkirchen

j K g
WEBSITES
ATSV 1. Herren www.stodo-news.com
ATSV Gesamtverein www.atsv-stockelsdorf.de
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Gemeindewerke Stockelsdorf

\GHS | WASSER | STROM

Haben Sie Fragen — wir beraten Sie gern!
Telefon 0451 / 49 00 4-0

Versicherungsburo
Ahrensboker Stra

Bjorn Salomon ;

Telefon 0451 2922274
o n.salomon@wuerttembe

DER FELS IN DER BRANDUNG



Filialen Vermégensmanagement Private Banking

Zukunft.
Made in Holstein.

— Sparkasse
Holstein

ImmobilienCenter FirmenkundenCenter

A

Werbung / Grafik-Design

Logo / Geschaftsausstattung
Anzeigen / Flyer

Prospekte / Kataloge
AuBenwerbung / Beschriftungen

Internet / Multimedia

Webseiten
Content-Management
Newsletter, Banner, Adwords

Tim Troike Katharinenstr. 30 Telefon: 040 - 4321 8660

20457 Hamburg Telefax: 040 - 4321 8665
www.arttmedia.de mail@arttmedia.de






